szlem/encia @%um’w%a/ e
Mm %Ayu»'fa

Coronel Vidal, 24 de Agosto de 1998,

VISTO

La comunicacion cursada por el H. Concejo Deliberante por la que sé pone en
conocimiento del D. E. la sancién de la Ordenanza N°. 095/98 Y
CONSIDERANDO

' Que dicha Ordenanza fué comunicada al D. E. con fecha 24-08-98

Que de conformidad a lo establecido en el art, 108 inc. 2) de la Ley Organica

de las Municipalidades, es atribucion del D. E. la promulgacién de las Ordenanzas;

Por ello;

El Intendente Municipal en uso de sus facultades

DECRETA

ARTICULO 1°. Promulguese la Ordenanza N°. 095/98 | sancionada por el H. Concejo
Deliberante con fecha 18~08-98 , cuya copia, como anexo, forma parte

del presente Decreto.

ARTICULO 2°. Comuniquese a quienes corresponda y dése al Registro Oficial. —

intendsnts Municipai




SRS sl S

~ ¥ i

Y 4

A b D

L) e

o (e
N

@?{foﬁoza//é %ncey'a @eﬁ/écanf;

e M Cﬁé’gw’/a

VISTO Y CONSIDERANDO

La Ley Provincial N° 12,120 publicada-en el Boletin Oficial el dia 3 de julio de
1998 que modifica el articulo 125° del Decreto Ley N° 6769/58 Ley Organica de las Muni-
cipalidades, estableciendo la modalidad de determinacion del sueldo del Intendente Muni-
cipal; .
Que la adecuacion de las partidas presupuestarias se efectuara una vez aprobado el
Calculo de Recursos y Presupuesto de Gastos; ‘

Por ello:

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA, EN USO DE FA-
CULTADES QUE LE SON PROPIAS, SANCIONA CON FUERZA DE

ORDENANZA

ARTICULO 1°: FIJASE, a péﬁir del 3 de julio de 1998, en doce (12) sueldos minimos el
sueldo del Sr. Intendente Municipal.

- ARTICULO 2°; El sueldo minimo que sera de aplicacion para determinar la remuneracién
\ citada en el articulo anterior ser4 el resultante de considerar el sueldo basico de la categoria
| inferior del Ingresante en el Escalafon Administrativo, en su equivalente a cuarenta (40)
|| horas semanales ($ 306,40).

ARTICULO 3°: De forma.
ORDENANZA N° 095/98 -

DADA EN EL RECINTO DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DEL PAR-
TIDO DE MAR CHIQUITA, EN SESION ORDINARIA, A LOS DIECIOCHO DIAS
DEL MES DE AGOSTO DEL ANO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO ~-eeeo-

SECRETLRIO
HONORABLE CONGEJO DELIBERANTE

-




